ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

заседания экспертной комиссии муниципального  конкурса профессионального
мастерства классных руководителей общеобразовательных организаций

«Самый классный классный - 2019»

19.04.2019г.                                                                                                                                 №1

Присутствовали:

Мурзакаева Е.И. – начальник управления образования, по делам молодежи и спорта,
председатель экспертной комиссии, Маврина Т.А., Сафонова Е.В., Сурина Н.М., Егорова
А.Д. – члены экспертной комиссии.

Повестка дня:

1. Обсуждение экспертных оценок материалов участников конкурса (программа
деятельности классного руководителя, портфолио классного руководителя, классный
час, решение педагогического кейса).

2. Возможность распространения опыта работы классных руководителей среди педагогов
школ Сеченовского муниципального района.

Слушали:

Начальника управления образования, по делам молодежи и спорта администрации
Сеченовского муниципального района Мурзакаеву Е.И. Она отметила, что в
муниципальном этапе конкурса «Самый классный классный – 2019» приняли участие 8
классных руководителей из 8 общеобразовательных организаций Сеченовского
муниципального района.

Все члены экспертной комиссии высказали свое мнение и дали оценку материалам,
предоставленным участниками муниципального конкурса «Самый классный классный  –
2019».

Решили:

1. По итогам экспертизы конкурсных материалов участников муниципального  конкурса
«Самый классный классный - 2019» в Сеченовском муниципальном районе
Нижегородской области признать победителем Богатову Наталью Петровну, классного
руководителя 5 класса МБОУ Теплостанской основной школы.

2. Провести на районном методическом объединении руководителей ШМО классных
руководителей мастер-классы с участием победителей и призеров конкурса.

ИТОГОВАЯ ТАБЛИЦА

№
п/п

ФИО
конкурсанта

Должность Образовательная
организация

Программа
деятельности
классного
руководителя,
max 20 б.

Портфолио
классного
руководителя,
max 20 б.

Классный
час,

max 25 б.

Решение
педагогического
кейса,
max 3 б.

ИТОГО,
баллы

ИТОГО

1. Бусыгина
Елена
Викторовна

Классный
руководитель
6 класса

МБОУ
Мамлейская ОШ 18 18 22 1 59 III

2. Быкова
Светлана
Вячеславовна

Классный
руководитель
8 класса

Филиал МБОУ
Сеченовской
средней школы –
Рогоженская ОШ

18 19 21 1 59 III

3. Шарова
Татьяна
Александровна

Классный
руководитель
5 «Б»  класса

МБОУ
Сеченовская
средняя школа

16 16 20 2 54

4. Маркушина
Татьяна
Ивановна

Классный
руководитель
7-8 классов 8
вида

МБОУ
Мурзицкая СШ 12 12 15 0 39

5. Богатова
Наталья
Петровна

Классный
руководитель
5 класса

МБОУ
Теплостанская
ОШ

20 20 25 2,5 67,5 I

6. Чердакова
Лидия
Михайловна

Классный
руководитель
8 класса

Филиал МБОУ
Верхне-
Талызинской СШ
– Алферьевская
ОШ

16 17 19 0 52

7. Заболотина
Людмила
Геннадьевна

Классный
руководитель
1 класса

Филиал МБОУ
Мурзицкой СШ –
Кочетовская ОШ

12 12 16 0 40

8. Таланова
Наталья
Владимировна

Классный
руководитель
4 класса

МБОУ Верхне-
Талызинская СШ 19 20 25 2 66 II